
UNIONE 

EUROPEA 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione 2.d – Ambito di applicazione 2.h 

 

 

                  

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AGLI 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI per la realizzazione del Programma nazionale FAMI - 
Avviso pubblico “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti 
di Paesi terzi 2021-2027” –PROGETTO “PLURALITÀ INCLUSIVE” - codice identificativo 
PROG-523 CUP: H64D23004200006 

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto USR CALABRIA prot. n. 24219 del 17/10/2023 con il quale il Direttore 
Generale dell’USR per la Calabria ha individuato l’Istituto Comprensivo “Mario La Cava” 
di Bovalino quale soggetto proponente capofila della proposta progettuale nell’ambito 
dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo 
Asilo, Migrazione e Integrazione 2021- 2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e 
Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 
Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 
studenti di Paesi terzi 2023-2026” finanziato a valere sul FAMI  

VISTO che l’Istituto Comprensivo “Mario La Cava” di Bovalino ha presentato una proposta 
progettuale nell’ambito dell’Avviso pubblico a valere sul Fondo Europeo Asilo 
Migrazione e Integrazione (FAMI 2021-2027) - Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale 
e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) 
Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e 
studenti di Paesi terzi 2023-2026” dal titolo PLURALITA’ INCLUSIVE;  

VISTA La Convenzione prot. n. 874/2025 del 27.01.2025 firmata al Beneficiario I.C. Mario La 
Cava di Bovalino nella persona del Dirigente Rosalba Antonella Zurzolo e dall’I.C. “Alvaro 
- Megali”  di Melito di Porto Salvo (RC) nella persona del Rappresentante legale Dirigente 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORRADO ALVARO  - PASQUALE MEGALI - C.F. 92034530805 C.M. RCIC841003 - RCIC841003 - Uff.Prot.

Prot. 0012486/U del 17/12/2025 13:17
IV.5 - Progetti e materiali didattici



UNIONE 

EUROPEA 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 
Obiettivo specifico: 2 - Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione 2.d – Ambito di applicazione 2.h 

 

Scolastico Concetta Sinicropi, che ha come obiettivo generale la programmazione di 
“Interventi di rafforzamento dell'integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi 
terzi”, prevede 3 macro aree d’azione: 1ª Valorizzare le professionalità interessate con 
momenti di confronto attivo – attuatori attività; 2ª Potenziare i servizi scolastici con 
attività multilivello al fine di soddisfare le diverse esigenze e conseguentemente 
migliorare i processi di inclusione – alunni e famiglie; 3ª Perfezionare le prestazioni 
attraverso un’adeguata preparazione – intero personale scolastico;  

VISTO 
 

 

 

 
VISTE  

L’AVVISO INTERNO SELEZIONE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI per la realizzazione del 
Programma nazionale FAMI - Avviso pubblico “Interventi di rafforzamento 
dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2021-2027” –PROGETTO 
“PLURALITÀ INCLUSIVE” - codice identificativo PROG-523  
CUP: H64D23004200006; 
Le istanze pervenute entro i termini previsti dall’avviso; 

 
 VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. n. 12421 del          

                            16/12/2025; 

  VISTO  il verbale relativo alla valutazione delle istanze pervenute e redatto dalla Commissione          

                            prot. 12454 del 16/12/2025; 

  

DECRETA 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relativa alla selezione in oggetto: 
 

COGNOME NOME QUALIFICA PUNTEGGIO 

Rodà  Bruna ASS. AMM. 18,2 

Iaria  Francesca ASS. AMM. 12,25 
 

La graduatoria provvisoria, in assenza di ricorsi/reclami, diventerà definitiva in data  22/12/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Concetta Sinicropi)  
firma digitale 


		2025-12-18T08:15:18+0100
	SNCCCT60B64B516M




